Δωρεάνου. Επειδὴ τὴν τελευταῖς χεόντα καθ'
οὐ (μαλένον) οἰγάμοιο καρποῖς ταρσίνημάσιν
ταρσαλμῆς διαρρεῶνται ταῖς αὐτοῖς καὶ τῇ γυναικὶ^{τῷ}
ταρσοῖς αἰσθεσίᾳ τῷ χεόντων, καθ' οὐ σωμένη οὐά-
μος οὐδωρέη δὲ τὸν τὸν οὐαλέη διαρρέοντας, ἀρ-
ιστὸν τῆς οὐέρας τῷ γάμου ψιφίζεται οὐαντός, οὐα-
ούτως τὸν τελευταῖον οὐαντόν τῷ γάμου κατα-
ρρεμβάνειν, οὐδὲ οὐέρας οὐαγέσιος ταρσίνημάσι
ἐτεταρτεύει τῷ αὐτῷ. καὶ οὐρανοῖς ταρσοῖς τὸν τελευταῖον
ταρσόν τοι τελευταῖον οὐαντόν τῷ γάμου κατα-
ρρεμβάνειν, μήτε τῇ οὐέρᾳ ταρσοῖς τὸν τελευταῖον
οὐτεῖς οὐπερέθη, μήτε τῇ οὐέρᾳ τῷ γάμῳ,
ἀλλὰ τῇ παραδίπονι τῷ δοπελίσκηματος. εἰ δὲ
ταρσοῖς τῷ γάμῳ πρεδόθη δὲ αὐτῷ, διπλὸν τὴν οὐέραν
τῷ γάμῳ οὐεῖς τῷ αὐτῷ οὐέρᾳ τῷ ἐπολμής οὐα-
ντούς ψιφίζονται. καὶ οὐτως ἐφεξῆς, εἴως οὐτε δέ ταρσοῖς
τῷ γάμῳ οὐεῖς τῷ γάμῳ, γένη καὶ αὐτοῖς διπλοῦ-
θητε τῷ γυναικὶ, ασφρεῖς καὶ αὐτοῖς εἰς ταρσίνην
θησαυρούτες. σὺν τοῖς δέ πιστεύονται καρποὶ εἰς οὐ-
μέτρης οὐπεξαρεσία τῷ δαπάνησταν περὶ τῷ γεωρ-
γιαντιπλόντοις. γένη γὰρ οὐπεξαρεσία ταρ-
σοῖς τοῖς δαπάνηματα, καὶ τότε δέ πειπλοί

A^b In absentia ergo pater.] IN NOMIN. Sin autem non dederit, habes quæ dicta sunt dig. 22.

i Cūm dos patris & filiae.] DOROTH. Non solum in repetitione dotis, sed etiam in eius solutione, pater exspectat consensum filiae. Utriusque enim voluntas exquiritur etiam in solutione, & neuter eorum potest alteri nocere, si solus dotem acceperit. Sed si filia, dote accepta, eam patri dederit, utriusque actio tollitur.

CYRILLI. Neque vni soli solui potest. Si enim filia solutum fuerit, & pecunia ad patrem peruerterit, actio extinguitur: quemadmodum si pater dotem acceperit, & secundo marito eam dederit, & agat filia, repellitur doli exceptione.

k Si pater cūm sine consensu filiae.] EIVSD. Si pater cūm sine consensu filiae dotem exegisset, quam pro ea dederat, eamdem dotem secundo eius viro dederit: & mortuo patre filia cum priore viro de dote agat, repellitur doli exceptione.

C^a i Ultimi anni quo.] DOROTHEI. Quoniam extremi anni quo matrimonium soluitur, fructus rerum dotalium diuiduntur inter virum & uxorem pro rata temporis quo matrimonium constitit: videamus de huius anni diuisione, computeturne annus ex die matrimonij, ut sic comprehendamus extremum annum matrimonij, an ex die traditi marito fundi dotalis. Et in eo quod dictum est, maritum retinere fructus fundorum dotalium placuit, neque nos diem obseruare quo dos missa fuit, neque diem nuptiarum, sed traditionem dotalis fundi. Sed si ante nuptias marito traditus fuit, ex die nuptiarum ad eundem diem sequentis anni computamus. Et sic deinceps donec factum fuit repudium, anni considerantur. Cum autem fundus ante nuptias traditus est, & ex eo fructus ante nuptias percepti sunt, hi quoque mulieri restituendi sunt quasi ipsi quoque in dotem dati sint. Fructus autem esse creduntur, qui deducta impensa in agro colendo, supersunt. Oportet enim prius impensam deducere, & tunc residuum,

& purum fructus esse creditur. Ut A & purum fructus esse creditur. Ut A
puta pridie ante vindemiam mulier fundum in dotem dedit, & cum maritus vindemiam collegisset, repudio matrimonium dissoluit, atque ita uno tantum mense stetit matrimonium. Hic enim non solum unde-
cim partes fructuum maritus uxori restituit, sed & omnes impensae prius deducuntur, quas mulier fecit in agro colendo, priusquam fructus diuidantur, & tunc diuiduntur fructus in duodecim partes. Si autem & maritus aliquid eodem anno im-
pendit, impensae ab utroque factæ concurrent, hoc est, inter se inui-
cem pro rata compensantur. Sin au-
tem plurimis annis constitutum matri-
monium, necesse est cum unius anni
fructibus computari impensas quas
mulier fecit in agro colendo prius-
quam eum pro dote traderet.

C Y R I L L I . Anni quo diuortium factum est, fructus diuiduntur. computatur autem ex mense quo fundus traditus fuit. Sed si ante nuptias tra-
ditus sit, ex die nuptiarum. Fructus enim percepti ante nuptias, dotem augent. Fructus intelliguntur post impensas. Impensa autem quam fe-
cit mulier ante matrimonium, vel maritus post matrimonium, com-
pensatur.

^m Tempus autem computatur.] INNOM.
Valet pactum, ut nondum perceptos
fructus mulier lucretur, ut lib. 23.
tit. 4. dig. 31.

ⁿ Restituiuntur post solutum matrimonium.] ENANTIORH. Hæc omnia intelli-
genda sunt de inæstimatis. Aëstima-
torum enim fructus maritus lucratur etiam post dissolutum matrimonium,
& solam rerum æstimationem præ-
stat, ut lib. 5. Cod. tit. 12. constit. 5.
& 10.

^o Fructus est qui post impensam.] IN-
NOMINATI. Similiter lib. 7. Cod.
tit. 51. const. 1. Quænam autem im-
pensæ fiant in agro colendo, discis ex
hoc dig.

P Diuortio facto fructus.] DOROTHEI.
Papianus quidem lib. 11. Quæstio-
num dicebat, diuortio facto fructus
diuidi non ex die locationis fundi,
sed habita ratione præcedentis tem-
poris quo mulier cum viro in matri-
monio fuit. neque enim si vindemiam

χεὶ παρασχεῖται Εἰναι καρπός. Καὶ γὰρ
ὅτι παρέμεταν μέρας τῆς τευχίστως δεδωκεν α-
γειρή γυνὴ σὲ τοσούτη, καὶ τευχίστας αὐτὸν ἀπήρ,
ρεπουσίων γάμου διελυσεν, οὐτὶ ἔνα μένον μετώ-
σιοικῆτα τὴν γυναικί αἴτεσ. Οὐτοῦ γέ, οὐ μένον
ἔνδεκα μέρη τῷ καρπῷ διποδίσθων οἱ διώρ τῇ
γυναικὶ, διλαὶ καὶ τὰ δαπδημάτα πούτα πού-
περν ὑπεξαρειῶται φορί διαρεδίωντες καρ-
ποὺς, ὅσα ἐπίσην νέοντας αὐτὸν τὸν γεωργίαν τοῦ
τῷ αὐγεῖ, καὶ τότε μετείσονται Εἰς διάδεκα μέ-
ρη οἱ καρποί. Εἰσὶ δὲ χεὶ οἱ αἴρη ἐδαπδώνοι πὶ σὲ

B Σύντα τὰς σιναῖτα, συντρέχει τὰ πέρι ἐκπέργει
δαπδημάτα, Σύντει κομπενσατεύει) διλήδεις
πορεῖ τὸν ἀναλογούσθρον ποστηθεῖ. Εἰσὶ δὲ καὶ πολ-
λοῖς σιναῖτος οἱ γάμος σινέσην, διαγκυρότειν σὺ τοῖς
καρποῖς τῷ ενὸς σιναῖς, καταλογίζεσθαι τὰ δα-
πδημάτα, ὅσα ἐπίσην νέοντας αὐτὸν τὸν γεωργίαν
τῷ αὐγεῖ, φορί διαρεδίωντες αὐτὸν λέγων φοικές.